ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-2025-MPSM/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL
B5 S-50 Y GASOLINA REGULAR) PARA LOS VEHICULOS ASIGNADOS A LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN DURANTE EL PERIODO 2025.

En la ciudad de la Tarapoto, a los 07 dias del mes de abril del 2025, en el local de la Oficina de
Loglistica de la Municipalidad Provincial de San Martin, a las 08:30 horas, el érgano encargado de
las contrataciones, encargado de la preparacién, conduccioén y realizacion del procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-2025-MPSM/OEC — Primera Convocatoria,
cuyo objeto CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
(DIESEL B5 S-50 Y GASOLINA REGULAR) PARA LOS VEHICULOS ASIGNADOS A LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN DURANTE EL PERIODO 2025, a fin de efectuar
LA ADMISION, EVALUACION, APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, el colegiado de este procedimiento de seleccion esta
conformado por:

Depen'dencia ;

LEIDI JIMENEZ RIVAS 46243988 | OFICINA DE LOGISTICA

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores, segun detalle a continuacion con el cuadro:

:‘:;:;i‘" 20362074429 GRIFO LATINO ELR.L. ' 25/03/2025  Vilido 25/03/2055 20362074420 Qo)
% ::";;2‘" 20606237082 DILSAR S.A.C. 25/03/2025  Vilido 25/03/2025 20606237082 (e[}

:::";;i" 20608465775 DON ISAAC CORPORATION E.LR.L. 01/04/2025  Vilido 01/04/2025 120608465775 Qo [) !

Proveedor 19022151 VERSATILES SERVICIOSB & RFELAL  27/03/2025  Vilido 27/03/2025 20612022153 Qo)

con RUC e

i.req:'s:;u; enceatrados. mastrando 4 le;isra{si delas l;égin: i,

Acto seguido, se procede a a verificar el registro de propuestas validas, las mismas que se detallan
a continuacion segun el reporte del SEACE:

R
Elalbutif|

sors st b ORI
S e & L e

26/03/2025 18:39:48 20606237082  26/03/2025

11 20362074420 :;r:x:iunno 01/04/205 204301 20362074420 01/04/2025 214630  Enviado  Valido ol

DON ISAAC B
'3 70608465775 CORPORATION  01/04/2005 234109 20608465775 01/04/2025  1ud%idd  Enviado  Valido ol
I ELRL.

- 3 f;gis'.rns eﬁcﬁ;\ﬁridos. n;os!rgrsdo 3 m-;';i-s‘:o(i), &e 13l F'_é_g'n: 1.

Conforme a los reportes extraidos del SEACE, para el acto de mejora de precios o periodo de lances
de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 110 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del E'stladcla'
y la Directiva N° 06-2018- OSCE/CE "Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa Electrénica
se tiene el siguiente resultado y orden de prelacion:



ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-MPSM/OQEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO
No Item 1
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 S-50 Y GASOLINA
o REGULAR) PARA LOS VEHICULOS ASIGNADOS A LA MUNICIPALIDAD

Descripcion del Item PROVINCIAL DE SAN MARTIN DURANTE EL PERIODO 2025.
Moneda Soles

. ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta

2525862.7
1 206084657175 DON ISAAC CORPORATION E.ILR.L. 3
2 20362074429 GRIFO LATINO E.ILR.L. 2528101.4
20606237082 DILSAR S.A.C. 2795778

Acto seguido, se procede con la etapa de admision de ofertas, de acuerdo al orden de prelacion de
los postores obtenidos en la etapa de mejora de ofertas, obteniendo el resultado siguiente:

POSTOR N°02; POSTORIN:03!

REQUISITO RRSTOR IO G B GRIE Ol ATINO I IR OISR

DILSAR S.A.C. CORPORATION

EAR.L. E.LRIL.

2.2, CONTENIDO DE LAS OFERTAS

2.2.1. | Documentacién de presentacién obligatoria

.'3:\5% a) Declaracion jurada de datos del postor.
/e, 3“\ Pl S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
[9 SIS b’g Documento que acredite la
\',

representacion de quien suscribe la

% i oferta.
ty gO“ A g g .
\‘\.ff."?” En caso de persona juridica, copia del

certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandalario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documenio nacional de identidad o
documento analogo, o del cerlificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integranies del
consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del arliculo 52 del Reglamento. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
(Anexo N°2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion.
{Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio NO NO NO
comun y las obligaciones a las que se | ~npprepONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 4)

S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
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POSTOR N?03:

DON(SAAC
REQUISITO DILSAR SIALC: SRIEO LATING CORPORATION

E.L.R.L.

POSTORN?0: | POSTORN:02:

f) "Requisitos de Habilitaciéon”

Copia simple de la autorizacién e
inscripcion vigenie en el Registro de
Hidrocarburos del Organismo
Supervisor de la Inversién en Energia y
Mineria - OSINERGMIN, segun el
Decreto Supremo N° 004-2010-EM y S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
regulado por la Resolucion de Consejo
Direclivo OSINERGMIN N°  191-
2011/08-CD y sus modificalorias.

Cabe indicar que el cerificado yfo
constancia a preseniar debe pertenecer
a la estacion que indigue en su oferta.

2.2.2. | Documentacién de presentacion facultativa

a) Los postores que soliciten el beneficio de
la exoneracion del IGV previsto en la Ley
N® 27037, Ley de Promocién de la
Inversion en la Amazonia, deben

presentar la Declaracion Jurada de S| ACREDITA S| ACREDITA S| ACREDITA
cumplimiento de condiciones para la
aplicacién de la exoneracion del IGV
{Anexo N° 5).
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMINTIDO

2

Eliego de la revision y verificacion de los documentos presentados por los postores, no se admite a
A - . . . .

£l'siguiente postor, por las siguientes observaciones:

=

- De acuerdo, a los documentos de presentacion obligatoria, en el numeral b) documentos
que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. El postor presenta copia del
certificado de vigencia de poder, en la cual no se identifica lo designado para poder participar
en procedimientos de seleccion.

- En el Anexo N°05, presentado se verifica modificacién del formato, ya que en las bases
indica:

ANEXO N°5

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE LA
EXOHERACION DEL IGV

Senor

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MPSM!OEC-1
Presente.-

Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE SER
PERSONA JURIDICA], declaro bajo juramento que gozo del beneficio de la exoneracian del IGV
prevista en la Ley N°® 27037, Ley de Promocién de la Inversion en la Amazonia, dado que cumplo con
las eondiciones siguientes:

1.- Que el domicilio fiscal de la empresa® se encuentra ubicada en la Amazonia y coincide con el fugar
establecido como sede central (donde liene su administracion y leva su contabilidad),

2.- Que lo empresa se encuentm inscrita en las Oficinas Registrales de Ia Amazonia (exigible en caso
de personas juridicas);

3.- Que, al menos el setenta por ciento (70%) de los activos fijos de la empreca se encuentran en la
Amazaonia; y

4.- Que la empresa no tiene produccion fuera de la Amazonia.='

[CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA]

Firma, Mombres y Apellidos del postor o
Representante legal, segun corresponda
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El postor presenta modificado dicho anexo:
ANEXO N°® 05 ;

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA
APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGV

SENORES:

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MPSM/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA

PRESENTE.-

Mediante el presente al suscrito, DANNAE MORAYA MORETO RUIZ Represanianta
Legal de de DON ISAAC CORPORATION EIRL, dectaro bajo juramenio que gozo del
beneficio de la exaneracidn del IGV previsio en la ley N* 27037, ley de Promocion de la
Inversion en la Amazonia, dado que cumplo con las siguienles candiciones:

1. Que el domicilio fiscal de la empresa se encuenira ubicada en la amazonia y

coincide con el lugar establecido como sede central AV. PERU NRO. 402 SEC.

BAJO SAN MARTIN - SAN MARTIN - MORALES

Que Ta empresa se encuantra inscria en las Oficinas Registrales de la Amazonia.

3. Que al menos el 70 % de los aclivos fijos de la empresa se encueniran en la
amazonia, y

4. Que la emprasa no tiene produccién fuera de la Amazonia

M

MORALES, 01 DE ABRIL DEL 2025

“hannac irek) Rulz

observa.

’ DO [SAAC

T CORPORATION ErRi RUC:20608465775

OFERTA ECONOMICA
Senores:
ARGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MPSM/OEC
PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-
Denuestra consideracion,

Es grata dirigirme a usted. para hacer de su canacimiento que, de acuerdo con las
bases, mi oferla es la siguiente:

Biar-i ] I DESCRIPQON CANTIDAD [ XVE-T] PRECIO TOTAL ]
EAGEEE : DIESEL BS 5-50 140,437 zz.00 S/12'088.644.00
| casoLina REGULAR 14,884 20 DO S57297,680.00
o - | YOTAL [ g, 3:367.294.00

o da ka oferta TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SOET_E MIL
g'OpS’ngNTOS NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 SOLES. incluye lodos los tribulos,
seguros, lraonsporte, inspecciones, pruebas vy, de ser el caso, los coslos laboroles
conforme a la legislacidn vigente, asi como cualquisr otro conceplo que pueda lenar
incidencio sobre ef costo del bien acontmlar; exceptola dq aquellos postores que gocen
de alguna exoneraciédn legal, no incluirdn en el precio de su oferta los tributos

respectivos.

MORALES, 01 CE ABRIL DEL 2025

DO | LOR
Fol b teld
"b'iFuul!cu-

[ LR L
.

Rute
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Pero, de acuerdo a las bases el formato es presentar el Anexo N°7, y llenarlo correctamente.
ANEXO N° 7

. PRECIO DE LA OFERTA
{(EN CASO DE REDUCCION OE LA OFERTA SEGUN ART. 68 DEL REGLAMENTO)

Seidor

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 001-2025-MP SM/OEC-1
Presenta,-

Es gralo dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, luego da su solicitud de reduccién de |a_
olarla, declaro que mi oferta es la siguiente:

CONCEPTO PRECIO TOTAL

TOTAL

El precio da la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye tados los Iributos,
seguros, lranspone, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los coslos laborales conforme a la
legislacidn vigenle. asl como cualquier otro conceplo qua pueda tener incidencia sabre el costo da la
prestacion a coniratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal, no
incluirdn en el pracio de su oferta los tribulos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comiin, segin corresponda

Importante

£l poslor que goce de alguna exoneracion [egal, debe indicar que su oferta no incluye el Inbuto matera
de la exoneracidn, debiendo incluir el siquiento lexto:

“Mi oferta no incluye [CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACION]".

b

Asimismo, también se observa que falto incluir en el anexo lo siguiente: "Mi oferta no incluye
.....", de acuerdo a las bases. Por lo tanto, no se admite la oferta.

El érgano encargado de las contrataciones, de acuerdo con los resultados obtenidos, el postor
ganador de |la buena pro es:

Nombre o/razén social delipostro.ganador: Monto adjudicado

GRIFO LATINO E.I.R.L. 20362074429 S/. 2,528,107.40

Siendo las 11:00 horas del mismo dia del presente afio fiscal, no existiendo otro punto a tratar se da
por concluido el presente acto,

-

C.P.C. Leidi Jimencz Rivie -

JEFE DE LOGISTICA k




